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بزک توافق بد با تحریف خطوط قرمز هستهای

با توجه به پافشاری ایران بر خطوط قرمز هستهای در مذاکره با 1+5، آمریکا در پی آن است تا با تغییر ادبیات متن

توافق نهایی، اهداف خود را در زیرپاگذاشتن خطوط قرمز جمهوری اسلامی ایران عملیاتی کند.

با توجه به پافشاری ایران بر خطوط قرمز هستهای در مذاکره با 1+5، آمریکا در پی آن است تا با تغییر ادبیات متن توافق
نهایی، اهداف خود را در زیرپاگذاشتن خطوط قرمز جمهوری اسلامی ایران عملیاتی کند.

مذاکرات هسته ای ایران و 1+5 در وین در حال برگزاری است. بنابر شواهد موجود این احتمال جدی است که متن توافق
برای بررسی به پایتخت ها ارسال شود.

خبرهای منتشر شده از سوی رسانه های غربی بر این مسئله تاکید دارد که حداقل در دو موضوع بازرسی و تحریم، این توافق
با منافع ملی و خطوط قرمز ایران مغایرت جدی دارد.

در زمینه بازرسی ها، مطابق اعلام مقام های ارشد امریکایی، تمرکز فعلا از روی دسترسی به فهرست های خاص افراد و مکان
ها برداشته شده ولی اولا حل PMD به عنوان پیش شرط اجرای تعلیق تحریم ها از سوی 1+5 حفظ شده و ثانیا آژانس می
تواند به بهانه راستی آزمایی توافق و اجرای پروتکل در آینده به هر تاسیسات مشکوکی از جمله تاسیسات نظامی دسترسی

پیدا کند.
در حقیقت در مورد بازرسی ها صرفا تغییر ادبیات رخ داده و مسئله دسترسی به اسناد، مکان ها، افراد و تجهیزات نظامی به

هیچ وجه استثنا نشده است.
مقامات آمریکایی همچنین در اظهارات جداگانه درخصوص موضوع تحریم ها تاکید کرده اند که اجرای تعلیق تحریم ها پس
از اجرای کامل تعهدات از سوی ایران و راستی آزمایی آن از سوی آژانس انجام خواهد شد و مسئله همزمانی در متن برجام

دور زده شده است.
با توجه به اطلاعات و گزارش های فعلی متن برجام بر اساس چارچوب لوزان نوشته شده و هیچ اصلاح اساسی در آن

صورت نگرفته است.
بلومبرگ مدعی شد: یک مقام غربی آگاه ولی بینام گفت تحریمها لغو نمی شود بلکه تدریجاً برداشته می شود و ایرانی ها

هم با این مسئله موافقت کردهاند.
بدون توافق بر سر ابعاد نظامی احتمالی (پیامدی)، هیچ تحریمی را نمیتوانیم برداریم، این یکی از عناصر اصلی مذاکرات

است و هنوز هم گفتوگوهای سختی در حول آن در حال برگزاری است.
در صورت اجرایی شدن خواسته غربیها، دیگر «لغو تحریم» معنا ندارد و به محض اینکه غربیها به زعم خود به این نتیجه

برسند که ایران تعهدات هستهای خود را انجام نداده، تحریمها بازمیگردند.
بازگشت فوری تحریمها فقط برای تحریمهای شورای امنیت سازمان ملل نیست، تحریمهای اتحادیه اروپا علیه ایران هم به

همینگونهاند. همه 28 عضو اتحادیه اروپا هم با این مسئله موافقت کردهاند.
نیویورک تایمز مدعی شد: ایران با انتقال بیش از 9 تن از اورانیوم غنی شده به خارج از کشور، به عنوان بخشی از توافق

جامع هستهای، موافقت کرده است.
آمریکا باید بین توافق و تحریم یکی را انتخاب کند

«محمد جواد ظریف» وزیر خارجه ایران در مصاحبه با المانیتور گفت: آمریکا باید بین تحریم و توافق یکی را انتخاب کند.
ظریف افزود: سخنان رهبر انقلاب تاکید بر مواضعی هستند که از روز اول ما با آنها مذاکرات را آغاز کردیم. وی تصریح کرد:
نخستین روز مذاکرات، درپیامی که در توییتر رهبر انقلاب منتشر شد، عکسی از من و تیم گذاشته شد و در این پیام آمده
بود: «من مذاکرهکنندگانمان را قابل اعتماد، متعهد، شجاع و مومن می دانم.» و من در پاسخ به این نوشته با علامت لبخند

نوشتم که این عکس در نطنز به همراه تیم گرفته شده است و حمایت رهبری برای تیم ما بسیار مهم است.
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وزیر امور خارجه ایران در ادامه گفت: جان[کری] آدم معقولی است و او میداند که آمریکا باید بین توافق و تحریمها یکی را
انتخاب کند. توافق در صورتی به دست میآید و یا شکست خواهد خورد که آمریکا بخواهد تحریمها را بردارد و یا آنها را

حفظ کند.
ظریف همچنین در مصاحبه با خبرگزاری صدا و سیما گفت: پیشرفت زیادی حاصل شده، اما موضوعات فنی و نگارشی

مختلفی وجود دارد که نیازمند اراده سیاسی است.
وی افزود: من بارها گفتهام کشورهای غربی باید تصمیم سیاسی خود را بگیرند که آیا به دنبال توافق هستند، یا به دنبال

تداوم فشار.
وزیر امور خارجه اظهار داشت: برخی موارد در نگارش مشکلاتی پیش میآید که شاید نشان میدهد بیشتر در دیوان

سالاریها گرایش به سمت حفظ تحریمها است و باید از این مشکلات هم عبور کنیم.
آمریکا در وین گفته است: «ما با جان کری وزیر خارجه  از دیدار  اعلام کرد: ظریف پس  شبکه سیبیاس در گزارشی 

ضربالاجلی تعیین نکردهایم.
در ادامه گزارش آمده است: وزیر خارجه ایران تاکید کرد که پیشرفت داشتهایم، به پیشرفت ادامه میدهیم و از هر فرصتی

برای پیشرفت استفاده میکنیم.
آمریکا در جمع خبرنگاران در وین گفت: سخت در حال کار هستیم، معتقدم به گزارش فارس،جان کری وزیر خارجه 

پیشرفتهایی حاصل شده اما هنوز چیزی مشخص نیست.
الزام رعایت خطوط قرمز ایران در توافق

عباس عراقچی عضو ارشد تیم مذاکره کننده هستهای ایران نیز در جمع خبرنگاران در وین گفت: اگر به توافق خوب مورد
نظرمان برسیم، توافق خواهیم کرد وگرنه بدون توافق برمیگردیم.

عراقچی افزود: مذاکرات در مجموع به صورت فشرده جلو میرود؛جلسات کارشناسی تقریباً به سرانجام رسیده و در حال
حاضر در سطح معاونان است و کار روی ضمائم انجام میشود.

وی خاطرنشان کرد: آنچه مورد نظر ماست، رسیدن به توافقی است که خواستهها و خطوط قرمز ما در آن رعایت شود، از
این جهت مقید به زمان نیستیم.

از سوی دیگر، «جان کربی» سخنگوی وزارت خارجه آمریکا در کنفرانس خبری گفت: دسترسیهای آژانس تأسیسات نظامی
ایران را هم شامل میشود.

تحریمهای حقوق بشر
و تروریسم پابرجا میماند

کربی افزود: تحریمهای مرتبط با حقوق بشر و تروریسم پس از توافق احتمالی پابرجا میمانند.
سخنگوی وزارت خارجه آمریکا مدعی شد: بازرسان آژانس بایستی بتوانند «در هر زمان به هر مکان» که مشکوک به انجام

فعالیتهای هستهای است، دسترسی داشته باشد.
هافینگتون پست در گزارشی نوشت: یک سخنگوی کاخ سفید در واکنش به تلاش کنگره برای تمدید تحریم های ایران گفته
است که این اقدام هیچ فشار اضافه ای به ایران تحمیل نمیکند و فقط مذاکرات هسته ای را تحت الشعاع قرار خواهد داد.

به گزارش خبرگزاریها، سرگئی ریابکوف معاون وزیر خارجه روسیه در جمع خبرنگاران در وین گفت: اطمینان داریم که توافق
حاصل می شود و همانطور که در عنوان آن آمده، توافقی جامع خواهد بود. ریابکوف افزود: نمی گذاریم بازگشت تحریمها

خودکار باشد.
مشکل اصلی مذاکرات وجود نماینده بیاختیار آمریکا است

خبرگزاری روسی اسپوتنیک در گزارشی نوشت: یکی از مشکلاتی که مسبب بلا تکلیفی مذاکرات ایران با 1+5 است بی اختیار
بودن نماینده مذاکره کننده ایالات متحده و بی تکلیف بودن دیگر نمایندگان کشورهای غربی در این مذاکرات است.

در ادامه گزارش آمده است: از سوی دیگر هیات ایرانی قبل از اینکه در مذاکرات شرکت کند تکلیف خود را در داخل کشور
مشخص کرده است. خطوط قرمز مشخصی دارد که نمیخواهد از آنها عبور کند و بر همین اساس هرگونه تعهدی که به

طرف مقابل بدهد از نظر ایران تعهد رسمی به حساب می آید و ایران خود را ملزم به اجرای آن میداند.
در مورد فرانسه هم شاهد آن هستیم که وزیر امور خارجه این کشور به جای اینکه به منافع مردم این کشور توجه داشته
باشد شبیه یک دلال مزایده عمل می کند که می خواهد ببیند «عرب های حوزه خلیج فارس یا دیگران چه قدر حاضر هستند
باج بیشتری به فرانسه پرداخت کنند تا در مذاکرات سنگ اندازی کند یا نکند»؛ در این مذاکرات آقای فابیوس خود را بیشتر

وابسته به اسرائیل میداند تا فرانسه و در عمل نماینده اسرائیل در مذاکرات است و نه نماینده فرانسه.
اسپوتنیک در ادامه نوشت؛ در مورد نمایندگان انگلیس و آلمان هم شاهد آن هستیم که در تصمیم گیریهای مربوطه بلا
تکلیف هستند و سعی میکنند در همه مذاکرات در سطح بالا مشارکت داشته باشند تا سهم خود را (بیشتر منافع اقتصادی)

در نتایج مذاکرات حفظ کنند و نه اینکه به دنبال راهکاری برای حل و فصل و نزدیک کردن نظرات باشند.
به گزارش تسنیم، کمیته روابط خارجی مجلس نمایندگان آمریکا پنجشنبه 18 تیرماه به بررسی تبعات توافق هستهای درباره

برنامه هستهای ایران میپردازد.
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نهاوندیان به تیم مذاکره کننده پیوست
محمد نهاوندیان رئیس دفتر رئیسجمهور ایران صبح جمعه به جمع مذاکره کنندگان در وین پیوست.

دیروز(جمعه) در سومین روز تمدید هفت روزه توافقنامه ژنو محمدجواد ظریف وزیر امور خارجه ایران و جان کری همتای
آمریکایی برای هشتمین بار طی یک هفته اخیر در وین به گفتوگو نشستند.

همچنین علیاکبر صالحی رئیس سازمان انرژی اتمی و ارنست مونیز وزیر انرژی آمریکا نیز روز گذشته(جمعه) نشست
دوجانبهای برگزار کردند.

سید عباس عراقچی و مجید تخت روانچی، وندی شرمن و هلگا اشمیت معاونان ظریف و کری و موگرینی نیز در دیداری
جداگانه به گفتوگو پرداختند.

روز پنج شنبه هفته گذشته نیز مذاکرات با دیدارهای دو جانبه ظریف در وین با همتایان آلمانی، انگلیسی، فرانسوی، چینی و
آمریکایی و نیز مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا سپری شد. از بامداد جمعه نیز برخی وزرا به پایتختهای خود

بازگشتند تا مشورتهای لازم را انجام دهند.
شریعتمداری بگذارد توافق میشود!

«آلن ایر» سخنگوی فارسی زبان وزارت امور خارجه آمریکا با حضور در جمع خبرنگاران ایرانی در چادر مقابل هتل کوبورگ
درپاسخ به سوال خبرنگار العربیه درخصوص احتمال توافق هسته ای دراین مرحله به مزاح گفت: اگر حسین شریعتمداری

بگذارد توافق هسته ای انجام میگیرد!
به گزارش فارس،آلن ایر درادامه گفت اگر به ایران بیایم از میدان انقلاب با دلارهایم کتاب میخرم. خبرنگار دیگری از او

پرسید دلارهایتان رابه رخ ما می کشید؟ وی گفت نخیر خواستم علاقمندیم را به کتب و فرهنگ ایرانیها بگویم.
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